
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 15 города Кропоткин  

муниципального образования Кавказский район  

____________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ  

от 09.01.2024 г.                                                                 № 53 

г. Кропоткин  

О назначении ответственного лица за функционирование официального сайта 

 

 В целях реализации Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 

28.07.2012 №139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении 

Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления 

информации об образовательной организации», приказа Рособрнадзора от 

29.05.2014г. № 785 «Об утверждении требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и формату представления на нем информации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за поддержку сайта в работоспособном состоянии, 

за проведение организационно-технических мероприятий по защите 

информации от несанкционированного доступа, за размещение материалов на 

официальном сайте МБДОУ д/с-к/в № 15, соблюдение авторских прав при 

использовании программного обеспечения, применяемого при создании и 

функционировании сайта в соответствие с действующими нормативными 

правовыми актами Российской Федерации педагога-психолога Ляшко Т. Н. 

2. Ответственному за поддержку сайта Ляшко Т.Н. принять действенные 

меры по обеспечению: 

2.1.проведения модернизации и обеспечению постоянного функционирования 

Интернет-сайта МБДОУ, своевременной актуализации данных и размещения их 

в полном объеме путем регулярного мониторинга; 

2.2.соблюдения требований законодательства в сфере информационной 

безопасности воспитанников. 

2.3.размещение информации на сайте МБДОУ д/с-к/в № 15 в соответствии с 

положением об официальном сайте в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

  Заведующий МБДОУ д/с-к/в № 15                           Т.Н. Блиняева 

 С приказом ознакомлены: 


		2024-01-16T19:17:36+0300
	Кропоткин
	Блиняева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




